
 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 
 

pag 1 di 3 
 

 
 

Alla ditta Target Landscape srl  
targetlandscapesrl@pec.it 

 
 

Affidamento in cinque lotti del servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto 
fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, attraverso la conclusione di un Accordo quadro per 
ogni singolo lotto- LOTTO 3.  

 
Impresa aggiudicataria: Target Landscape srl, con sede legale in Napoli alla via Marchesella, 32, 
CF e P.IVA: 04912061217. 
Ribasso d’asta: 63,57% 
CIG Accordo Quadro:8579797078   
CIG Lettera d’Ordine n. 2: 944436BD7 
Contratto Accordo Quadro: repertorio n. 86584 del 05/04/2022 
 

 
 

LETTERA D’ORDINE N. 2 
del  _____________ 

 

PREMESSO che: 

 con determina senza impegno di spesa n. 22 del 21.09.2021 (DETDI/2021/0000334 del 
27/09/2022) e successiva determina n. 5 del 27.1.2022, (DETDI/2022/0000025 del 
04/02/2022) di avvenuta efficacia,  si è approvata la proposta di aggiudicazione del Lotto 
3 dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di manutenzione ordinaria del 
patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021, in favore di della 
Ditta Target Landscape srl, con sede l;egale in Napoli alla via Marchesella, 32, CF e 
P.IVA: 04912061217, che ha offerto il ribasso percentuale del 63,57%; 

 il relativo contratto di Accordo Quadro è stato registrato il 05/04/2022 al n. 86584 

RILEVATO che: 

1. con Disposizione Dirigenziale n. 48 del 10/10/2022 (DISP/2022/0000919 del 10/02/2022) 
successivamente rettificata con Disposizione Dirigenziale n. 49 del 11/10/2022, in corso di 
pubblicazione, è stato conferito l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto del 
servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di 
Napoli, annualità 2021 – LOTTO 3, al dott. Francesco De Maria - Istruttore Direttivo 
Agronomo assegnato al Servizio Verde della città, in sostituzione del p.a. Pietro Sorato, 
collocato a riposo dal 1 giugno 2022  

 
Pertanto il sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo Francesco De Maria, in qualità di Direttore 
dell' Esecuzione del Contratto 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002006



 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 
 

pag 2 di 3 
 

ORDINA 

all’impresa Target Landscape srl di eseguire gli interventi di potatura e abbattimento nei luoghi di 
seguito specificati, così come meglio individuati nel computo metrico estimativo: 

1. Corso Malta: potatura n.17 alberi (Platani); abbattimento n.4 alberi (Platani) 
2. Via Provinciale Caserta al Bravo, 98: potatura n.1 alberi (Platano) 
3. Via Lago Patria: estirpazione n.1 ceppaia  
4. Via Traccia a Poggioreale: potatura n.4 alberi (Platani) 
5. Scuola IC. 68° Rodinò, plesso materna nuovi locali in via Sirena,85: potatura n.2 alberi 

(Pioppi); abbattimento n.2 alberi (Pioppi) 
6. Via Comunale Limitone d'arzano, 31 (rione case celesti): abbattimento n.1 albero (Eucalipto) 
7. Via Paternum, 84: potatura n.1 albero (Liriodendro) 
8. Via Monte Faito, 35 I.C. Caro – Berlingieri: abbattimento n.1 albero (Pino domestico) 
9. Scuola Pezze-Pascolato Via Cupa Carbone 65: potatura n.1 albero (Gelso); abbattimento n.1 

albero (Ciliegio) 
10. Scuola IC. 70° Marino – Santarosa, plesso via Bronzi di Riace: potatura n.7 alberi (Pioppi, 

Ippocastani, Leccio); rimonda n.4 alberi (Cedri e Pino domestico) 
11. Scuola IC. 70° Marino – Santarosa, plesso Via Volpicella, 372g: potatura n.2 alberi (Nespoli); 

rimonda n.3 alberi (Cedri e Pino) 
12. Scuola IC. Aldo Moro – primaria in via T.Eliott : potatura n.12 alberi (Celtis); rimonda n.14 

alberi (Cedri) 
13. Scuola IC. Aldo Moro – secondaria in Via Palermo: potatura n. 19 alberi (Platani e Gelso); 

abbattimento n.1 albero (Platano) 
14. Scuola IC. Aldo Moro – Infanzia di via W.Disney: potatura n.3 alberi (Lecci) 
15. Scuola IC. Savio-Alfieri, corso Secondigliano, 80: potatura n.3 alberi (Tigli e Magnolia); 

abbattimento n.1 albero (Ficus) 
16. Cimitero di Secondigliano: potatura n.3 alberi (Lecci ed Eucalipto) 
17. Scuola Infanzia 16°Circolo, via delle Filandare, 111: rimonda n.2 alberi (Cedri); potatura n.5 

alberi (Liriodendro, Magnolie, Ligustro, Nespolo) 
18. Scuola IC 51° Oriani – Guarino – plesso Via G.Pascale, 34: potatura n.7 alberi (Pino d'aleppo, 

Magnolie, Eucalipto, Alloro, Lauroceraso); rimonda n.1 albero (Cedro); abbattimento n.7 
alberi (Lauroceraso, Robinie, Ailanto, Ficus) 

19. Scuola IC 51° Oriani – Guarino – plesso Via Aquino : potatura n.15 alberi (Tigli e Ficus); 
abbattimento n.3 alberi (Limoni) 

20. Scuola Radice Sanzio Ammaturo - plesso via R.Cuomo, 78: potatura n.4 alberi (Eucalipti e 
Washingtonia) 

21. Scuola I.C. 68° Rodinò - plesso via Ciccarelli,11 : potatura n.18 alberi (Cipressi, Catalpe, 
Pioppo e Leccio); abbattimento n.6 alberi (Catalpe, Cipresso, Ailanti) 

22. Scuola I.C. 88° Plesso Via Il fluato Magico: potatura n.23 alberi (Aceri ed Eucalipti); rimonda 
n.1 albero (Cedro); spalcatura n.2 alberi (Pini domestici); abbattimento n.1 albero (Acero) 

23. Scuola I.C. 88° Plesso Via Rossi Doria : potatura n.9 alberi (Magnolie e Tamerici); spalcatura 
n.3 alberi (Pino d'aleppo e Pini domestici); abbattimento n.8 alberi (Tamerici e Mimosa) 

24. Scuola dell'infanzia G. Giusti (16° Circolo Comunale) Via G. Pascale 36 : potatura n.3 alberi 
(Carrubo e Gingko) 

25. Stadio Comunale Ascarelli - Via Argine : potatura n.6 alberi (Platani) 
26. Via Lago Fusaro (piazzetta con campo sportivo) : potatura n.3 alberi (Eucalipti); rimonda n.4 

alberi (Pini domestici) 
27. Via Camillo de Meis (esclusi alberi capitozzati): potatura n.29 alberi (Tigli) 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002006



 
                                                 Area Ambiente  

Servizio Verde della Città 
 

pag 3 di 3 
 

28. Via Bartolo Longo (esclusi alberi capitozzati): potatura n.105 alberi (Tigli, Robinie, Lecci, 
Pioppo); abbattimento n.17 alberi (Robinie) 

29. Via Bartolo Longo- parco dietro rotonda con Via Metamorfosi Via Mastellone: potatura n.9 
alberi (Pioppi) 

30. Via volpicella 372/g - interno a rione santa rosa: rimonda n.11 alberi (pini domestici) 
31. Via esopo 139 -ex asilo nido rione incis - lab. educazione territoriale: potatura n.7 alberi 

(platani e lecci) 
32. Via Giovanni Carfora Piazzetta San Domenico (4 Pinus pinea, 1 Carrubo, 2 Schinus) : 

rimonda n.4 alberi (Pini domestici); potatura n.3 alberi (Carrubo e Schinus) 
33. Via Rione Santa Rosa - giardini campo calcetto: abbattimento n.4 alberi (Tiglio, Melie, 

Liriodendro) 
34. Via Purgatorio piazzetta altezza civico 12: potatura n.9 alberi (Lecci) 
35. Viale 4 Aprile (piazzetta): potatura n.21 alberi (Catalpe); abbattimento n.4 alberi (Catalpe) 
36. Via Vicinale Tierzo: potatura n.1 albero (Ailanto) 

 
Elaborati progettuali allegati: 
computo metrico estimativo; 
 

Durata stimata degli interventi: 
 gli interventi dovranno iniziare a far data dal 17.10.2022 e concludersi entro il 13.12.2022; 
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta 

a presentare: 
a. cronoprogramma delle attività; 
b. nominativo delle maestranze; 
c. nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa;  
d. nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08) 

 

Prescrizioni tecniche per le operazioni: 
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara. Per la potatura di palme è da 
intendersi esclusivamente la rimonda dal secco. 
 

Importo degli interventi: 
€ 59.740,69 (cinquantanovesettecentoquaranta/69) al netto del ribasso del 63,57% oltre IVA, 
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 1.430,30; 
 

Termini e condizioni di pagamento: 
Il contratto è stipulato a misura. Ai sensi dell’art. 24 del Capitolato speciale d’appalto, si 
provvederà al pagamento delle attività relative al presente contratto applicativo al raggiungimento 
dell’importo suindicato, al netto delle ritenute di legge. I pagamenti sono subordinati alla 
presentazione di regolare fattura emessa in conformità al credito risultante dal certificato di 
regolare esecuzione, emesso dal direttore dell'esecuzione del contratto e confermato dal 
responsabile del procedimento. 
 

Richiamo agli atti di gara: 
per tutto quanto non espressamente previsto nella presente lettera d’ordine, si rimanda 
integralmente al Capitolato Speciale di Gara e a tutti gli atti posti a base di gara.   
 

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa 
 IDA Francesco De Maria Target Landscape srl 

          VISTO  
       Il Dirigente 
dott.ssa Teresa Bastia 

Comune di Napoli
Data: 03/11/2022, IG/2022/0002006


		2022-10-12T16:51:56+0000
	TERESA BASTIA




